PAGE
5

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 26.12.2017 № 19-рс
г. Северодвинск Архангельской области



О закреплении муниципальных
дошкольных образовательных
организаций за территориями

муниципального образования
«Северодвинск»

В целях реализации конституционного права граждан на образование,                              в соответствии со статьями 9 и 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                      «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 08.04.2014          № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации, подведомственные Управлению образования, за территориями муниципального образования «Северодвинск» согласно приложению.

2. Муниципальным дошкольным образовательным организациям, подведомственным Управлению образования, осуществлять прием детей в соответствии          с законодательством Российской Федерации и настоящим распоряжением.

3. Отменить распоряжение Администрации Северодвинска от 03.02.2017 № 2-рс   «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за территориями муниципального образования «Северодвинск».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам                                                                                        И.С. Сахарова
Попа Сергей Григорьевич
551527
	Приложение

к распоряжению заместителя Главы Администрации

по социальным вопросам

от 26.12.2017 № 19-рс

Перечень
муниципальных дошкольных образовательных организаций,
закреплённых за территориями муниципального образования «Северодвинск»
	№ п/п
	Наименование организации
	Территория

	1
	МБДОУ № 1 «Золотой петушок»
	пр. Труда, 1-25 (нечетные);

ул. Первомайская, 49-55 (нечетные);

ул. Капитана Воронина, 2-24 (четные);

ул. Карла Маркса, 11-20

	2
	МАДОУ № 3 «Морозко»
	пр. Морской, 58 - до конца, кроме 59;

ул. Чеснокова, до 17;

пр. Победы, 96;

ул. Малая Кудьма, 4-8 (четные), 9-17 (нечетные)

	3
	МАДОУ № 8 «Лесная сказка»
	пр. Труда, 49 - до конца (нечетные);

ул. Юбилейная, 1-19а;

пр. Победы, 2-20;

ул. Героев Североморцев

	4
	МБДОУ № 13 «Незабудка»
	ул. Индустриальная, 24-58 (четные);

ул. Пионерская, 2-16 (четные);

ул. Первомайская, 15а-41 (нечетные), 16;

ул. Парковая;

ул. Георгия Седова, 1, 3, 5;

ул. Бойчука, 1-11 (нечетные);

пр. Ленина, 1-22, кроме 21;

ул. Полярная, 1-22, кроме 21;

ул. Профсоюзная, 1-11 (нечетные), 2-20 (четные);

ул. Республиканская, 21а-27 (нечетные), 28 - до конца;

ул. Плюснина, 1-5 (нечетные);

ул. Советская, 32-54, кроме 53;

ул. Торцева, 29-57 (нечетные), 16-40 (четные)

	5
	МБДОУ № 15 «Черемушка»
	ул. Индустриальная, 2-22 (четные);

ул. Железнодорожная, 1-25;

ул. Первомайская, 1-15 (нечетные);

ул. Пионерская, 1-19 (нечетные);

пр. Беломорский, 1-44;

ул. Республиканская, 1-21, 22-26 (четные);

ул. Советская, 1-23, 24-28 (четные);

ул. Торцева, 1-27 (нечетные), 2-14 (четные);

Архангельское шоссе, 38-47, 49;

ст. Рикасиха

	6
	МБДОУ № 17 «Ручеек»
	ул. Логинова, нечетные;

ул. Корабельная, 7 - до конца;

ул. Гоголя;

ул. Адмирала Нахимова;

ул. Мира, 1-15, кроме 2а, 2б, 14;

ул. Свободы, 4;

ул. Дзержинского, 8;

проезд Машиностроителей, 8-16

	7
	МБДОУ № 19 «Снежинка»
	пр. Морской, 1-30 (четные);

ул. Карла Маркса, 47-53 (нечетные);

ул. Ломоносова, 104-110 (четные), 87, 89

	8
	МАДОУ № 20 «Дружный хоровод»
	ул. Портовая;

ул. Первомайская, 46-56 (четные), 57-73;

пр. Труда, 2-16 (четные);

ул. Карла Маркса, 22-38 (четные);

ул. Серго Орджоникидзе, 1-9 (нечетные), 2а, 2б, 2в, 2г;

Архангельское шоссе, 61-95 (нечетные)

	9
	МБДОУ № 27 «Сказка»
	ул. Тургенева, нечетные;

ул. Георгия Седова, 15 - до конца;

ул. Лесная, 47-57 (нечетные);

пр. Ленина, 30 - до конца (четные);

ул. Садовая, 98 - до конца;

ул. Некрасова;

ул. Южная, 95 - до конца;

пер. Русановский;

ул. Гайдара;

ул. Ломоносова, 39-45 (нечётные), 42-52 (четные);

пер. Трудовой;

ул. Чехова, нечетные, 6 - до конца (четные);

пер. Восточный;

1-6-й Южный пер.;

ул. Николая Островского;

ул. Народная

	10
	МАДОУ № 34 «Золотой ключик»
	пр. Ленина, 21 - до конца (нечетные);

ул. Индустриальная, 23-47 (нечетные);

ул. Пионерская, 18 - до конца (четные);

ул. Южная, 18-93;

ул. Садовая, 60-96;

ул. Комсомольская, 11, 11а, 20 - до конца;

ул. Ломоносова, 18-40, кроме 39;

ул. Лесная, 23-50, кроме 24, 47, 49;

ул. Полярная, 21 - до конца, кроме 22;

ул. Профсоюзная, 13 - до конца (нечетные),
22 - до конца (четные);

ул. Строителей, 32б;

проезд Створный, 6

	11
	МАДОУ № 44 «Веселые нотки»
	ул. Лебедева, нечетные;

пр. Победы, 39-66;

наб. реки Кудьма;

пр. Труда, 56 - до конца (четные);

ул. Водогон;

ст. Уйма;

д. Таборы;

д. Волость;

д. Лахта

	12
	МБДОУ № 46 «Калинка»
	ул. Ломоносова, 112-124 (четные), кроме 120;

ул. Арктическая, 16-22 (четные);

ул. Трухинова, 7 - до конца, кроме 8, 22

	13
	МБДОУ № 49 «Белоснежка»
	ул. Капитана Воронина, 13 - до конца (нечетные);

ул. Лесная, 52 - до конца (четные);

пр. Ленина, 24-28 (четные);

ул. Индустриальная, 49-61 (нечетные), 62 - до конца;

ул. Плюснина, 9 - до конца;

ул. Карла Маркса, 1-9 (нечетные);

ул. Ломоносова, 56-64 (четные);

ул. Гагарина, 11, 16 - до конца;

ул. Бойчука, 13, 17

	14
	МБДОУ № 57 «Лукоморье»
	бул. Приморский, 2-10;

ул. Северная, нечетные;

ул. Макаренко;

ул. Краснофлотская;

ул. Свободы, 2;

ул. Дзержинского, 1-6;

ул. Мира, 2а, 2б;

ул. Корабельная, 1-5;

проезд Машиностроителей, 2-6

	15
	МБДОУ № 59 «Цыплята»
	ул. Дзержинского, 14 - до конца (четные);

пр. Бутомы, 1-9 (нечетные);

ул. Октябрьская, 1-17;

ул. Логинова, четные;

ул. Мира, 14 - до конца, кроме 15;

проезд Машиностроителей, 20-24;

ул. Павлика Морозова;

ул. Зои Космодемьянской;

ул. Речная;

пос. Камбалица

	16
	МБДОУ № 62 «Родничок»
	пр. Труда, 27-43 (нечетные);

ул. Капитана Воронина, 26 - до конца (четные);

ул. Чехова, 2, 4;

ул. Ломоносова, 66-76 (четные), 51-71 (нечетные);

ул. Тургенева, четные

	17
	МБДОУ № 67 «Медвежонок»
	пр. Труда, 18-44 (четные);

ул. Карла Маркса, 21-25 (нечетные);

ул. Серго Орджоникидзе, 11-17 (нечетные);

ул. Ломоносова, 78-88 (четные)

	18
	МБДОУ № 69 «Дюймовочка»
	ул. Серго Орджоникидзе, четные, кроме 2а, 2б, 2в, 2г;

ул. Карла Маркса, 27-45 (нечетные);

ул. Ломоносова, 90-102а (четные);

пр. Морской, 1-13 (нечетные)

	19
	МБДОУ № 74 «Винни-Пух»
	пр. Морской, 13а-29 (нечетные), 30а-47;

пер. Энергетиков;

ул. Советских Космонавтов, 10 - до конца;

ул. Коновалова, 7, 7а, 11

	20
	МАДОУ № 77 «Зоренька»
	ул. Октябрьская, 21 - до конца;

пр. Бутомы, 2-14 (четные)

	21
	МБДОУ № 79 «Мальчиш-Кибальчиш»
	бул. Строителей, 1-17;

ул. Карла Маркса, 65 - до конца;

ул. Трухинова, 2-8 (четные), 22;

ул. Ломоносова, 120

	22
	МАДОУ № 82 «Гусельки»
	ул. Пионерская, 21 - до конца (нечетные);

ул. Новая;

ул. Матросова;

ул. Железнодорожная, 26 - до конца;

ул. Индустриальная, 1-21 (нечетные);

пр. Беломорский, 48 - до конца;

ул. Южная, 1-16;

ул. Комсомольская, 1-18, кроме 11, 11а;

ул. Ломоносова, 1-16;

ул. Лесная, 1-24, кроме 23

	23
	МБДОУ  № 85 «Малиновка»
	ул. Трухинова, 1, 3;

ул. Карла Маркса, 55-63;

ул. Арктическая, нечетные, 2-14 (четные)

	24
	МАДОУ № 86 ЦРР
	ул. Лебедева, 2-8 (четные);

ул. Кирилкина, 1-7 (нечетные);

ул. Юбилейная, 21-39

	25
	МБДОУ № 87 «Моряночка»
	пр. Бутомы, 16 - до конца (четные), 11, 13;

ул. Ричарда Ченслера;

бул. Приморский, 16 - до конца;

ул. Дзержинского, 13 - до конца (нечетные)

	26
	МАДОУ ЦРР  № 88 «Антошка»
	бул. Строителей, 19-29;

ул. Ломоносова, 91 - до конца (нечетные);

ул. Коновалова, 2-8 (четные)

	27
	МБДОУ № 89 «Умка»
	пр. Победы, 74-94;

ул. Кирилкина, четные, 7а - до конца (нечетные);

ул. Лебедева, 10 - до конца (четные)

	28
	МАДОУ № 91 «Яблонька»
	пр. Морской, 50-59, кроме 58;

ул. Юбилейная, 49 - до конца;

ул. Чеснокова, 18-22

	29
	структурное подразделение МБОУ «СОШ № 12» -  Детский сад № 65 «Якорек»
	ул. Первомайская, 43-47 (нечетные);

ул. Капитана Воронина, 1-11 (нечетные);

ул. Торцева, 59 - до конца (нечетные);

ул. Советская, 53 - до конца, кроме 54;

ул. Карла Маркса, 2-10 (четные);

ул. Плюснина, четные;

ул. Гагарина, 1-14, кроме 11;

ул. Георгия Седова, 4 - до конца (четные)

	30
	структурное подразделение МБОУ «СОШ № 24» -  Детский сад № 43 «Чебурашка»
	ул. Дзержинского, 7-11б (нечетные);

ул. Северная, четные;

бул. Приморский, 12, 14

	31
	структурное подразделение МБОУ «СОШ № 30» -  Детский сад № 84 «АБВГДейка»
	ул. Коновалова, 1, 3, 5, 9 - до конца;

ул. Советских Космонавтов, 2, 4;

бул. Строителей, 31-35

	32
	структурное подразделение МБОУ «СОШ № 26» - Детский сад «Клюковка»
	п. Белое Озеро

	33
	структурное подразделение МБОУ «СОШ № 36» - «Детский сад»
	с. Ненокса

Попа Сергей Григорьевич
561511
PAGE